
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE

1 – Con Ordinanza Sindacale n.121 del 02/07/12, per le motivazioni ivi addotte, la società G.V. S.r.l. è
risultata affidataria del servizio di raccolta, trasporto RSU e RD “agli stessi prezzi e condizioni di cui al
contratto n.2367 del 15/11/2011”, a suo tempo stipulato con la E.F. Servizi Ecologici, “fino a nuovo
affidamento dello stesso e comunque per un periodo non superiore a mesi sei”;

2 – Con successiva Ordinanza Sindacale n.184 del 21/12/2012, venne disposta la prosecuzione di tale
servizio in favore della medesima società “a decorrere dal 01/01/2013 e fino alla consegna del servizio unico
sul territorio ad altro appaltatore …, agli stessi prezzi e condizioni di cui alla Ordinanza Sindacale n.121 del
02.07.2012”;

3 – A fronte delle prestazioni sopra richiamate, a norma dell’art.18 del C.S.A., a suo tempo stipulato con la
E.F. Servizi Ecologici S.r.l. ed implicitamente accettato dalla G.V. S.r.l., all’impresa affidataria venne
riconosciuto un corrispettivo determinato sul prezzo totale a base d’asta di complessivi €.750.010,61, IVA
esclusa, da cui detrarre il rispettivo ribasso offerto in occasione della gara originaria;

4 - Tale corrispettivo è stato corrisposto a presentazione di fattura, liquidando un canone mensile che, in
virtù di integrazione accordata con deliberazione di G.C. n.59 del 11/03/2013, pari ad €.1.563,63,
ammontava a complessivi €.122.538,34, oltre IVA per €.12.253,83;

5 -  Con Ordinanza Sindacale n. 97 del 10/07/2017, veniva disposto di effettuare il servizio di raccolta
differenziata con il sistema porta a porta su tutto il territorio comunale inserendo le aree extraurbane in
prossimità del centro abitato;

6 - Con Determina del Responsabile del Servizio n. 69 del 06/09/2018 Reg. Gen. n. 378, avente per oggetto
Estensione del Servizio di Raccolta Porta a Porta su tutto il Territorio Comunale “Quantificazione Somme dal
27/08/2018 al 31/12/2018”, veniva impegnata la somma di € 32.148,13 iva al 10% inclusa;

PRESO ATTO che tale servizio è stato protratto a tutto il 18/02/2019, data di cessazione del rapporto
contrattuale con la G.V. Servizi Ambientali S.r.l., allorché nello stesso, giusta Ordinanza Sindacale n.26 Reg.
Gen. del 18/02/2019, è subentrato altro operatore;

CHE il consequenziale onere economico, relativo all’anno 2019, è stato incluso nell’impegno di spesa
assunto con determina del responsabile del servizio n.72 Reg. Gen. del 22/02/2019;

VISTE le fatture della G.V. S.r.l. relative al servizio di che trattasi e relative al periodo 01/01/2018 –
18/02/2019, n.39_18 del 30/11/2018, dell’importo €. 5.636,36 oltre IVA, n. 49_18 del 31/12/2018, dell’importo
€. 6.471,37, oltre IVA, n. 2/001 del 31/01/2019, dell’importo €. 6.471,25, oltre IVA, e n. 7/001 del 28/02/2019,
dell’importo €. 3.757,50, oltre IVA;

RAVVISATA la necessita di procedere al saldo delle fatture di che trattasi;

VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 18/03/2019, avente

OGGETTO:SERVIZIO IGIENE URBANA MESI DA NOVEMBRE 20I8 A
FEBBRAIO 2019  - IMPRESA G.V. S.R.L.  LIQUIDAZIONE
SERVIZI AGGIUNTIVI PERIFERIE.

6° SETTORE n. 35 del 09-07-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 35  DEL  09-07-2019

REG. GEN. N. 263



scadenza validità 16/07/2019, dal quale si evince che la G.V. Servizi Ambientali S.r.l., risulta in regola con
tutti gli adempimenti contributivi;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DISPONE
 Di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1)
 Di liquidare in favore della Ditta G.V. Servizi Ambientali S.r.l. da Misterbianco, P. IVA: 04424050872, la2)

somma complessiva di €. 24.570,14 (€.22.336,48 + €.2.233,66 per Iva 10%), a titolo di saldo delle fatture

n.39_18 del 30/11/2018, dell’importo €. 5.636,36 oltre IVA, n. 49_18 del 31/12/2018, dell’importo €.

6.471,37, oltre IVA, n. 2/001 del 31/01/2019, dell’importo €. 6.471,25, oltre IVA, e n. 7/001 del

28/02/2019, dell’importo €. 3.757,50, oltre IVA, relative al servizio prestato nei mesi da novembre 2018 a

febbraio 2019 (gg.18) di raccolta differenziata dei rifiuti porta a porta nelle periferie del centro abitato,

previo accreditamento sul c.c. dedicato, IBAN:  IT32X0708084070000000011919, dando atto che il

pagamento avverrà in Split Payment previo accreditamento dell’importo complessivo al netto di IVA di €.

22.336,48;
  Di dare atto che la spesa di cui sopra, ammontante a complessivi € 24.570,14, trova imputazione al cap.3)

1950/70 – Cod.  09.03-1.03.02.15.000  a voce “Spese N.U. canone appalto” –  del bilancio del corrente

esercizio in corso di formazione, giusto impegno assunto con determina n. 69 del 06/09/2018 Reg. Gen.

n. 378 in quanto ad €.18.320,68 e per i restanti €. 6.249,46 sull’impegno assunto con determina n.72

Reg. Gen. del 22/02/2019. -

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

6° SETTORE n. 35 del 09-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


